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Ordre ECO/ /2022, de xxx, per la qual es modifiquen els models 620 i 627, de l’impost sobre 

transmissions patrimonials i actes jurídics documentats, aprovats per l’Ordre ECO/330/2011, 

de 30 de novembre, per la qual s'aproven els models d'autoliquidació dels tributs gestionats 

per l'Agència Tributària de Catalunya. 

 

3. Memòria d’avaluació d’impacte 

3.1 Anàlisi del context i identificació de les opcions de regulació 

A. Identificació del problema 

En relació amb els models 620, compravenda de determinats mitjans de transport usats, i 
627, compravenda de vehicles usats, de l’impost sobre transmissions patrimonials i actes 
jurídics documentats, s’identifiquen els problemes següents: 

- Alguns dels termes de l’autoliquidació no s’ajusten a la normativa vigent, com és el 
cas del CIF; cal ajustar altres termes al sistema de confecció per autoliquidació, com 
és el cas de la liquidació complementària. 

- En confeccionar l’autoliquidació, se sol·licita a la ciutadania dades de què actualment 
ja disposa l’Administració, com el domicili del subjecte passiu, del transmitent i del 
presentador. 

- El codi d’identificació del transmitent dels models 620 i 627 és el NIF, però resulta 
que els transmitents no residents, que no estan obligats a disposar d’aquest, 
s’identifiquen amb el número de passaport o del document d’identificació d’estranger.  

El formulari per confeccionar els models 620 i 627 només admet el NIF com a codi 
d’identificació del transmitent. Totes les autoliquidacions en què el transmitent és un 
no resident que no disposa de NIF no es poden presentar telemàticament, perquè el 
codi d’identificació només es pot omplir manualment. 

B. Establiment dels objectius 

Amb la publicació d’una ordre del conseller del departament competent en matèria tributària,  

es vol modificar els models 620 i 627, de l’impost sobre transmissions patrimonials i actes 

jurídics documentats, amb la finalitat d’agilitzar el tràmit de la confecció de l’autoliquidació en 

no demanar dades de què ja disposa l’Administració, permetre que el subjecte passiu pugui 

presentar l’autoliquidació per via telemàtica, quan el transmitent sigui no resident a Espanya 

que no disposa de NIF i actualitzar alguns del termes dels models. 

C. Identificació de les opcions de regulació 

En l’àmbit tributari, la regulació de les obligacions formals que han de complir els subjectes 

passius i la resta d’obligats tributaris s’estableix en una norma reglamentària. 

3.2 Anàlisi de l’impacte de les opcions de regulació considerades 
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A. Informe d'impacte pressupostari 

Mitjançant l’aprovació d’aquest Projecte d’ordre es vol modificar els models 620 i 627, 

compravenda de determinats mitjans de transport usats i compravenda de vehicles, de 

l’impost sobre transmissions patrimonials i actes jurídics documentats 

Aquests models únicament estaran disponibles per a les persones interessades en format 

electrònic a la seu electrònica de l’Agència Tributària de Catalunya. Atesa aquesta 

circumstància, no es preveu l’aprovació d’una taxa associada a l’obtenció de l’imprès. El cost 

de modificació dels models 620 i 627 queda englobat dins dels diferents contractes de 

desenvolupament de l’aplicació informàtica de gestió tributària G@UDÍ. En conseqüència, 

l’Ordre ara analitzada no implica l’assumpció de nous costos per a l’Administració. 

B. Informe d'impacte econòmic i social 

La mesura proposada no comporta cap cost ni càrrega addicional per als/a les contribuents, 

perquè simplement es modifiquen les dades dels models 620 i 627  amb la finalitat de facilitar 

el compliment de les obligacions tributàries. 

C. Informe d'impacte normatiu  

Aquest Projecte d’ordre, atès el seu contingut, no té incidència sobre la ciutadania, ni en 

termes d’opcions de regulació, ni de càrregues administratives ni  de simplificació 

administrativa.  

D. Informe d'impacte de gènere 

Pel que fa a la utilització del llenguatge en la disposició normativa, s’han seguit les 

recomanacions de la UNESCO (Resolucions 14.1 de 1987 i 109 de 1989) i del Consell 

d’Europa (Recomanació núm. R (90)4 de 1990), i del Decret 162/2002, de 28 de maig, de 

modificació del Decret 107/1987, de 13 de març, pel qual es regula l’ús de les llengües 

oficials per part de l’Administració de la Generalitat de Catalunya, amb l’objectiu de promoure 

l’ús d’un llenguatge simplificat i no discriminatori i de la terminologia catalana normalitzada. 

Són dues normes  relatives a la utilització de termes que no suposin una discriminació per 

raó de gènere i no vulnerin el principi d’igualtat d’oportunitats. 

En aquest sentit, no es detecta un ús androcèntric del llenguatge i no s’han utilitzat termes 

que comportin discriminacions per raó de gènere.  

D’altra banda, atesa la pròpia naturalesa del Projecte d’ordre, no es detecta cap incidència 

de les mesures proposades d’acord amb el principi d’igualtat d’oportunitats entre dones i 

homes, en aplicació de la transversalització de gènere. 

3.3 Comparació de les opcions de regulació considerades 
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Per aconseguir els objectius perseguits, la unitat promotora ha considerat les diferents 

alternatives, els diferents instruments d’intervenció i els seus enfocaments.   

La modificació dels models 620, compravenda de determinats mitjans de transport usats, i 

627, compravenda de vehicles usats, de l’impost sobre transmissions patrimonials i actes 

jurídics documentats, es considera que és la manera més senzilla per facilitar el compliment 

de les obligacions tributàries. 

3.4 Implementació, seguiment i avaluació de la norma 

Aquest Projecte d’ordre desplegarà els seus efectes a partir de la seva entrada en vigor. 
S’ha previst que aquesta entrada en vigor sigui l’endemà de la publicació de l’Ordre al DOGC, 
atès que els nous models faciliten el compliment de les obligacions tributàries. 

Aquest Projecte d’ordre no comporta cap canvi en les obligacions fiscals; simplement ajusta 
els termes dels models al fet concret i facilita el compliment de les obligacions tributàries, per 
la qual cosa una vegada implementat no resulta necessari realitzar un seguiment i una 
avaluació de la norma. 

 

 

 

El director de l’Agència Tributària de Catalunya 
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Annexos 

En els annexos s’ha de recollir, si escau, els estudis o les anàlisis tècniques que han servit 

de base per dur a terme l’avaluació, a fi d’aportar la màxima informació possible. 

A Test de pimes 

No aplica 

B. Quantificació de les càrregues administratives 

No aplica 

C. Altres annexos 

Barcelona, 

(signatura de l’òrgan competent per emetre aquest document) 
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